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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 18/2015   
pro týden:  
4. 5. 2015–10. 5. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
 

V úterý 12. 5. 2015 od 7.30 – 17.00 

 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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PÁLENÍ ČARODĚJNICE – 30. 4. 2015 
Tak jako každý rok, i letos se v Loužnici pálila čarodějnice.  

V 19 hodin vyrazil průvod od hasičárny směrem na koupaliště v doprovodu 
čarodějnice a hasičského auta. 

Na návštěvníky čekal na koupališti skákací hrad, opékání buřtů, dobroty na 
grilu, ohňostroj, byla připravená také vatra s čarodějnicí, ale tu vidělo jen 
málo návštěvníků, ta shořela dřív, než průvod dorazil na koupaliště ….  

 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2015/  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letošní čarodějnice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_galerie_carodejnic/  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_CARODEJNICE_2015/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_galerie_carodejnic/
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?louentry=entry150408-162305
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ZAHÁJENÍ MOTO SEZONY – KUMPÁNI LOUŽNICE 2014 
Tak jak je to již po několik let tradicí, také letos proběhlo již tradiční 

zahájení motorkářské sezony v moto klubu Kumpáni CZ Loužnice. 

Po mši v kostele na Malém náměstí, farář požehnal motorkám při zahájení 

nové sezony a všichni účastníci se vydali na tradiční vyjížďku, odpoledne 

pak strávili na hudebním festivalu, který se konal na koupališti v Loužnici. 
http://www.kumpani.cz/  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kumpani.cz/  
 
 
 
 
 
 

http://www.kumpani.cz/
http://www.kumpani.cz/
http://www.kumpani.cz/
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ZE SVĚTA 
 

ALŠOVICE - K jednomu z významných jarních 
turistických podniků patří trasa krajem českých 
sklářů 
Dalším, tradičním pochodem v Libereckém kraji 
je pochod organizovaný Tělocvičnou jednotou 
Sokol Alšovice. Letošní rok se turisté na cesty po 
jabloneckém okrese vydali již po 41. V sobotu na 
vytyčenou trasu Pochodu krajem českých sklářů 
vyšlo 740 lidí. 
Také na cyklisty se zde nezapomíná a na trasu 
dlouhou 50 kilometrů přes Huntířov, Kopaninu, 

Frýdštejn, Dolánky, Malou Skálu, Splzov, Bzí, 
Těpeře a Dupandou zpět do Alšovic vyjelo 41 
cyklistů. 
Ani dálková trasa pro pěší nezůstala 
nepovšimnutá a z Alšovic přes Krásnou, Černou 
studnici, Muchov, Svárov, Navarov, Bohuňovsko, 
Bozkov, Semily, Železný Brod a zpět do Alšovic 
vyšly čtyři desítky turistů. 
Asi nejoblíbenější trasou byla trasa dlouhá 15 
km, přes Krásnou, Černou Studnici, Berany a 
Huť a do Alšovic, na tuto trasu se vydalo 230 
turistů. Celkem si turisté mohou vybrat tras 
dlouhých 50 km, 25 km, 15 km, 10 km a 5 km. 
„Letošní pochod se vydařil, přálo počasí, svítilo 

sluníčko, Jen škoda, že přes „Podymu" nebyly 
krásné výhledy," shodli se výletníci. 
Během pochodu organizátoři nezapomínali na 
občerstvení a malé turisty, na které čekaly na 
občerstvovacích stanicích soutěže a hry. 
„Tento pochod mám velmi ráda, vede nás 
krajinou, kde i na cestách se zaleskne skleněný 
brok a místa mají svou sklářskou historii, asi 
nejkrásnější je místo Stará pec nad Hutí, zde si 
člověk uvědomí, tu historii a skleněnou tradici, 
kterou zdejší kraj má. Letošní pochod se 
opravdu vydařil a cestou nám zakukala také 
kukačka, kterou jsme zde léta neslyšeli, a snad 
nám tím oznámila, že jaro je opravdu zde," 
uzavřela jedna z účastnic. 

 

JIZERSKÉ 
HORY - 
Devadesát 
procent peněz 
dostala 
nadace z kasy 
Evropské 
unie. 
V Jizerských 
horách se po 
zimě opět 
rozeběhly 
práce na 
opravách 
turistických 
stezek. Sníh 

již dovolil nastoupit stavbařům na naučnou stezku vedoucí z 
Oldřichovského sedla a z druhé strany na Oldřichovský špičák. V těchto 
místech obnovují dožilé stupy a přidávají nové tam, kde je to potřebné. 
Návštěvníkům Jizerských hor by měly pomoci i dřevěné schody, které 
usnadňují výstup a v jiných částech hor zas fošnové chodníčky které 
překlenují podmáčená místa. Jeden cca 116 metrů dlouhý je již 
prakticky hotový u lomu Hraničná nedaleko Janova nad Nisou. Podle 
potřeby jsou budovány i svodnice, které zabrání erozi a ničení cest 
vodou. 
Práce obnovili i u studánky Karlov nebo na odpočívadle U Švédů. „Jsme 
rádi, že nám letošní zima dovolila zahájit práce již nyní, neboť 
podmínky dotace stanovují konečný termín realizace již na konec 
června," říká Ondřej Petrovský, ředitel Nadace pro záchranu a obnovu 
Jizerských hor. 
Celý projekt, na kterém spolupracují Nadace pro záchranu a obnovu 
Jizerských hor a Společnost pro Jizerské hory, zahrnuje celkem devět 
turisticky atraktivních lokalit a krom již zmíněného se dotkne též stezky 
na Frýdlantské cimbuří a Polední kameny, výstupu na Paličník nebo 
zamokřelé Umrlčí cesty. 
V loňském roce již byla z větší části dokončena výstupová trasa na Ptačí 
kupy a navazující cesta na Holubník. Vše probíhá za dohledu zástupců 
Správy CHKO Jizerské hory a Lesů ČR. „Po pečlivé konzultaci s 
odborníky jsme vytipovali taková místa, která již byla ve špatném stavu 
a pro návštěvníky hor mohla být nebezpečná, jinde zase doplňujeme 
chybějící či obnovujeme dožilé prvky, jako jsou různé schůdky, stupy, 
dřevěné chodníky nebo protierozní opatření," vysvětluje Petrovský. 
Akce bude stát cca 5,5 miliónů korun a 90% z toho poskytly fondy EU. 
Zbývajících 550 tisíc korun zbylo na Nadaci pro záchranu a obnovu 
Jizerských hor, která se je snaží získat od místních firem, obcí, 
jednotlivců i nadací. Projekt připravovali dva roky a jeho realizace 
začala loni v srpnu. Hotovo má být letos v červnu. „Bez peněz z Unie si 
tuto akci nedovedu představit. Věřím, že se najde i dostatek 
společností, která nám se zbývajícími potřebnými financemi pomohou," 
doufá Petrovský. 
V Jizerských horách je velice bohatá síť turisticky značených cest, které 
jsou každoročně využívány stále větším množstvím turistů. V posledních 
letech se na jejich obnovou vynakládají nemalé prostředky tak, aby 
odpovídaly potřebám návštěvníků hor. „Kvalitní a udržovaná 
návštěvnická infrastruktura je potřebná pro spokojenost a bezpečnost 
turistů, ale zároveň je nezbytné respektovat potřeby ochrany přírody. 
Naší snahou je, aby tyto dva zájmy dokázaly vedle sebe existovat v 
rovnováze," uzavřel Petrovský. 
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ŽELEZNÝ BROD - Železnobrodský jarmark připadá na 
víkend 5. 7. června a kvůli rekonstrukci páteřního mostu 
se bude odehrávat v podstatě jen v půlce města. 
Návštěvníky čeká stánkový prodej všeho druhu, prodej a 
ukázka výroby řemeslných výrobků v ulici Jirchářské, 
lidové hospody a atrakce pouze na jednom břehu řeky 
Jizery. Prodej stánkových míst bude zahájen v úterý 12. 
května v 8 hodin na služebně Městské policie Železný 
Brod v budově radnice. 
 

DESNÁ - Letos později - loni silnici otevřeli už posledního 
března. Silnice II/290 v úseku Smědava - Desná, Souš je 

od pátku 1. května  0:01 hod. pro motoristy opět 
průjezdná. Podle Pavla Pospíšila z Krajské správy silnic 
Libereckého kraje je již silnice bez sněhové pokrývky, bez 
ledu a odlučovače olejů jsou plně funkční. 
Vloni byla silnice zprovozněna již 31. března. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Železnobrodští zastupitelé těsně odmítli 
zřízení osadních výborů, prý vnášely do částí města a 
přilehlých vesnic nesváry. 
O jediný hlas nepodpořili železnobrodští zastupitelé zřízení 
osadních výborů. Pro hlasovalo sedm zastupitelů, proti šest a 
dva se zdrželi. Před hlasováním sdělil místostarosta Ivan 
Mališ, že ví, jak hlasování dopadne. 
Tímto hlasováním končí práce desítek lidí přímo ve městě i v 
okolních vesnicích. 
„V obcích funguje Sokol a hasiči, ti se podílejí na 
zkrášlování," rozmlouval zřízení výborů Ivan Mališ. „Lidé, 
když něco chtějí zlepšit, nemusí být zrovna organizovaní," 

doplnil starosta František Lufinka. 
Podle Mališe docházelo na vesnicích i k třenicím mezi 
zastánci osadních výborů a spolky. „Třeba v Těpeřích se lidé 
pohádali zle," přiblížil Ivan Mališ. 
Pro zřízení osadních výborů překvapivě hlasovala zastupitelka 
Milada Motlíková. „Cením si toho, že to lidé pracovali 
zadarmo. I pro komisi pro vzhled města, jíž jsem předsedou, 
byla jejich práce přínosná," vysvětlila. 
Osadní výbory obhajoval i bývalý starosta André Jakubička. 
„Levně pro město ti lidé sekali veřejná prostranství, natírali 
zábradlí, což město přišlo na pětinu ceny než třeba od 
Technických služeb," vysvětloval. 
Osadní výbory v Brodě fungovaly minulé volební období a 
pracovali v nich desítky lidí, byť byly tehdejší opozicí 
titulovány coby domobrana či uliční výbory z dob socialismu. 

Do jejich práce se ale lidé postupně zapojovali. 
„Nezřízení osadních výborů je škoda. Přitom fungovaly 
apoliticky," Alena Kortanová, sama členka někdejšího OV 
Trávníky. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9 soubory/pencin201503tisk.indd.pdf
http://www.obec-bzi.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/dre-cs/27302-jested-kozakov-40-rocnik-obnoveneho-dalkoveho-pochodu.html
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=28241
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http://www.pivorohozec.cz/Home.html
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Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 
celé léto připravuje pivovar Rohozec! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/Home.html
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ČERNÁ KRONIKA 
 
 
SMRŽOVKA - V pátek 24. dubna necelých dvacet minut po devatenácté hodině neznámý pachatel beze zbraně 
vešel do prodejny benzínové čerpací stanice v ulici Hlavní ve Smržovce, kde hlubokým, ostrašujícím, důrazným a 
hrozivým hlasem požadoval po obsluze vydání peněz. Obsluhující žena mu ze strachu vydala finanční hotovost a 
neznámý pachatel následně z místa činu odešel. Jednalo se o částku přesahující deset tisíc korun. 
Popis pachatele: 
Muž ve věku 30 – 40 let, 175 – 180 cm vysoký, střední postavy, kulatý obličej, bez vousů, hovořil česky. 
Oblečení: Pravděpodobně zelená vesta s kapucí, kterou měl v době činu na hlavě a mikina s tmavě šedými 
rukávy. 
Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu loupeže, za jehož spáchání 
hrozí pachateli v případě dopadení trest odnětí svobody až na 10 let. Případ šetří kriminalisté z Oddělení obecné 
kriminality v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V pátek 24. dubna odpoledne patnáct minut před druhou hodinou se v Jablonci nad 
Nisou v ulici U Staré lípy stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Dacia Sandero při couvání z prostoru před 
panelovým domem přehlédl sloup veřejného osvětlení a do tohoto narazil zadní částí svého vozidla. Ke zranění 
osob naštěstí nedošlo a předběžná výše způsobené škody činí částku 25.000,- Kč. Provedená dechová zkouška na 
alkohol u řidiče havarovaného vozu měla negativní výsledek. Policisté věc vyřešili na místě jako dopravní nehodu 
s projednáním a jejímu viníkovi udělili blokovou pokutu. 
 
TANVALD - Ve čtvrtek 23. dubna policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
33letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže ve stádiu pokusu, kterého se dopustil týž den 
dopoledne v Tanvaldě v jedné z prodejen v ulici Krkonošská. Podezřelý krátce po jedenácté hodině využil 
nepozornosti prodavačky a pokusil se jí odcizit peněženku s finanční hotovostí přesahující částku pět tisíc korun, 
kterou měla odloženou vedle sebe na prodejním pultu pod plastovou pokličkou. Muž si uvedenou peněženku strčil 
do podpaží pod mikinu, čehož si prodavačka všimla a odcizenou peněženku si vzala zpět. Podezřelý poté z 

prodejny odešel a bezprostředně po činu byl policisty zadržen. Tento pachatel byl již v uplynulých třech letech za 
takový čin pravomocně odsouzen Okresním soudem v Teplicích. Ve věci bylo vedeno zkrácené přípravné řízení do 
48 hodin v rámci, kterého byl soudcem Okresního soudu v Jablonci nad Nisou umístěn do Vazební věznice v 
Liberci. 
 

VELKÉ HAMRY – 24.4.2015 v 7:40 hodin byl na tísňovou linku 
112 ohlášen požár v jednom z pokojů bytového domu ve 
Velkých Hamrech. Operační důstojník na místo povolal 
jednotky druhého stupně požárního poplachu. Požár zasáhl 2 
místnosti přízemního bytu, zakouřen však byl celý objekt a 
lidé se přes dým nemohli dostat ven. Dva obyvatele domu 
hasiči zachránili pomocí automobilového žebříku, další 3 lidi 
vyvedli ven s nasazenými maskami. Kvůli nadýchání zplodin 
hoření bylo v péči ZZS osm lidí. Hasičům se podařilo zabránit 
šíření požáru do deseti minut, za půl hodiny byl požár zcela 
zlikvidován. Škoda byla vyčíslena na 200.000 Kč, včasným 
zásahem hasiči uchránili majetek v hodnotě 4 milionů korun. 
Za vznikem požáru stála hra dítěte s otevřeným ohněm. 
Zasahující jednotky: HZS LK PS Tanvald, HZS LK PS Jablonec 

nad Nisou, Velké Hamry – Velké Hamry I, Tanvald – Tanvald Šumburk, jako záloha Jablonec n. N. – Paseky. 
 
JABLONEC n.N – 27.4.2015 kolem 9. hodiny ranní projížděl 24letý cyklista ulicí Pod Vodárnou v Jablonci nad 
Nisou. Pohyboval se ve směru od Mšena na Liberec,  a když  vjel příliš vysokou rychlostí do zatáčky, nezvládl 
řízení kola a vyřítil se do protisměru, kde právě projíždělo osobní vozidlo značky Ford Mondeo. Jen díky 
duchapřítomnosti řidiče, kterému se podařilo strhnout vozidlo ke krajnici a sešlápnout prudce brzdu, utrpěl jen 
lehčí zranění. Je to až s podivem, protože cyklista při nárazu do auta nejprve dopadl na čelní sklo auta a potom 
spadl na vozovku. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
4.5. 

Den: 18/22°C 
Noc: 11/7°C 

 PÁTEK 
8.5. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 11/7°C 

 

ÚTERÝ 
5.5. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 SOBOTA 
9.5. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 9/5°C 

 

STŘEDA 

6.5. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 14/10°C 

 NEDĚLE 

10.5. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 9/5°C 

 

ČTVRTEK 

7.5. 

Den: 16/20°C 
Noc: 12/8°C 

 PONDĚLÍ 

11.5. 
 

Den: 14/18°C 
Noc: 12/8°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

4.5. 
Svatý Florián si ještě může nasadit sněhový klobouk. 
 
5.5. 
Večerní rosy v máji, hodně sena dají. 
 

6.5. 
Májová vlažička — naroste travička. Májový deštíček — 
poroste chlebíček. 
 
7.5. 
Z práce zdychajú aj koně. 
 
 

8.5. 
Mokrý máj — v stodole ráj. 
 
9.5. 
Bujný květ — plný úl. 
 

10.5. 
Na Isidora oráče, ptáče si rádo poskáče. 
 
11.5. 
Déšť na svatého Mamerta přináší soužení, neboť v něm nic 
dobrého není. 
 

 

OBLOHA  

 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:29 
Zapadá:   
20:26 

 
 
 
 
 
 
 
 

ASTRONOMICKÉ ÚKAZY NA OBLOZE – KVĚTEN 2015 
I v květnu bude večerní obloze vévodit Merkur (v první polovině měsíce), Venuše a Jupiter. 
K této trojici se připojí ještě Saturn, pro který v květnu nastávají nejlepší pozorovací 
podmínky. Merkur nalezneme večer nad západním a severozápadním obzorem. Jeho 
maximální východní elongace nastává 7. 5. v 6 hodin. Planeta bude mít při východní 
elongaci jasnost už jen 0,4 mag, ale na konci občanského soumraku bude ještě 11° nad 
obzorem. V polovině května večerní viditelnost Merkuru končí. Venuše je pozorovatelná 
večer vysoko nad západním obzorem, její jasnost dosahuje na konci května −4,3 mag a 

zapadá půl hodiny před půlnocí. Jupiter 
spatříme v první polovině noci. Saturn bude 
na obloze po celou noc, neboť je 23. 5. ve 3 
hodiny v opozici se Sluncem o 1 hodinu 
později se nejvíce přiblíží k Zemi, a to na 
8,967 au. Jeho jasnost dosáhne 0 mag. 
Venuši v blízkosti hvězdy Pollux spatříme 
večer na západě 29. 5. Ke konjunkci obou 
těles dojede 30. 5. v 1 hodinu. Venuše se 
bude nacházet 4° jižně. 

Měsíc 
6. 5. 2015 

Vychází:  

22:45 
Zapadá:  

7:11 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

        6. 5. 2015     Oslaví narozeniny Nikol Matěásková 
        6. 5. 2015     Oslaví narozeniny Šimon Slíček 
        7. 5. 2015     Oslaví narozeniny Láďa Hloušek 
        8. 5. 2015     Oslaví narozeniny Lada Špidlenová 
        8. 5. 2015     Oslaví narozeniny Michal Dimmer 
      10. 5. 2015     Oslaví narozeniny Sandra Černá 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

4.5. 1802 – V Rakousku (a tedy i v Česku) byla 
zrušena doživotní vojenská služba. 
5.5. 1932 – Stanislav Zindulka, herec 
5.5.1960 – Marek Vašut, herec 
6.5. 1947 − Oldřich Vízner, herec 
7.5. 1840 – Petr Iljič Čajkovskij, ruský hudební 
skladatel († 6. listopadu 1893) 
7.5. 1840 – Petr Iljič Čajkovskij, ruský hudební 
skladatel († 6. listopadu 1893) 

8.5. 1886 – V Atlantě uvádí lékárník John Pemberton 
do prodeje „šumivý lék“ Coca-Cola. 
9.5. 1945 – Tankové jednotky Rudé armády vstoupily 
do Prahy. 
9.5. 1825 - Leopoldina Thunová, česká šlechtična z 
rodu Lamberků († 10. dubna 1902) 
10.5. 1885 – Marie Záhořová-Němcová, česká 
pedagožka, vnučka Boženy Němcové († 21. května 
1930) 
11.5. 1786 – V Praze na Koňském trhu bylo otevřeno 
divadlo Bouda. 
11.5. 1889 – Klub českých turistů vytvořil první 
českou značenou turistickou cestu. 
 

 

VÝZNAMNÉ DNY 
4.5. - Den hasičů 
5.5. - Květnové povstání českého lidu, Den Evropy 
(výročí založení Rady Evropy v roce 1949), Den boje 
za rovná práva,  handicapovaných, Mezinárodní den 
porodních asistentek 
8.5. - Státní svátek: Den vítězství (1945),  
Mezinárodní den Červeného kříže, Vzpomínkový den 
na ty, kdo ztratili svůj život během druhé světové 
války 
9.5. - Den Evropy (Schumanův den) 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 4. 5. – 10. 5. 2015, slaví svátek: 

 
4.5. - KVĚTOSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedná se o obdobu z latiny 
pocházejícího jména Florián. 
 
5.5. - KLAUDIE je ženské křestní jméno latinského 
původu. Pochází ze slova claudus - „kulhavý“, přenesený 

význam je "náležející ke starořímskému rodu Claudiů". 
 
6.5. - RADOSLAV je mužské křestní jméno slovanského 
původu. Jeho původ je obvykle odvozován od 
staroslovanského slovesa radět - „starat se“. 
 
7.5. - STANISLAV je mužské křestní jméno slovanského 
původu, odvozené od slova stan, tj. „pevnost“ 
(„stanoviště“, „tábor“). Význam jména se vykládá jako 
„upevni slávu“, „získávající slávu vytrvalostí“. 
 
8.5. – CTIBORA je jméno českého původu, znamená 
bojuj za čest. 
 
9.5. - CTIBOR (zastarale také Stibor) je mužské křestní 

jméno slovanského (českého) původu. Jméno vzniklo 
spojením výrazů pro „čest“ a pro „boj“ - znamená tedy 
„bojovník za čest“. 
 
10.5. - BLAŽENA je ženské křestní jméno. Jedná se o 
slovanskou variantu jména Beata. 
 
11.5. - SVATAVA je ženské křestní jméno. Svatava je 
jméno slovanského původu. Jméno je buď odvozeno od 
praslovanského svet (silný) nebo vzniklo jako svat + ava, 
což znamená svatá řeka. 
 

 

 
 
 
 



  
 

12 
 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
PAMPELIŠKA - SMETANKA LÉKAŘSKÁ 
 
Kořen pampelišky obsahuje hořčiny lactopicrin, taraxacin a taraxasterin, tříslovinu, inulin (na podzim až 40%, ale 
na jaře jen okolo 2%), triterpeny taraxasterol a taraxerol, cholin, třísloviny, inosit, steroly, aminokyseliny, 

pryskyřice, silice, kaučuk (až 25%) 
fytoncidy a minerální látky (zejména měď, 
draslík a mangan), v mladých listech je 
obsaženo navíc značné množství vitaminu C 
a kyselina křemičitá, v květech jsou 
přítomny flavonoidy, karotenoidy, silice aj. 
Obsah inulínu je největší na podzim, obsah 
taraxacinu v červenci a září. 
Sbírá se kořen (Radix taraxaci), někdy list 
(Folium taraxaci) nebo nať s kořenem 
(Radix taraxaci cum herba), velmi zřídka i 
květní úbory. Kořen se sbírá na jaře před 
rozkvětem (březen, duben), po omytí se 
rychle suší ve stínu nebo i na slunci, 
případně za umělého sušení při teplotách 
do 50 °C.  
Nedostatečně usušený kořen snadno 
plesniví, naopak suché kořeny bývají 
napadány červy nebo myšmi (proto 

skladovat v dobře uzavřených nádobách). 
Droga povzbuzuje trávící orgány, působí mírně močopudně a žlučopudně a celkově je považována za 
posilňující prostředek s příznivým účinkem na metabolismus. Pampeliška příznivě ovlivňuje funkce 

jater, žaludku, slinivky, střev, ledvin i krvetvorných orgánů. Dále ji lze použít při léčbě močových 
kamenů, napomáhá při cukrovce (snižuje hladinu krevního cukru), při chronické únavě, při 
opuchlých lymfatických žlázách, při zvětšení sleziny, působí proti degeneraci kostí a chrupavek, 
pomáhá vyvolat menstruaci. Doporučuje se i při zánětu močových cest, žloutence, horečnatém 
střevním zánětu nebo zánětu žaludeční sliznice, při zácpě. 
 
Užívá se obvykle ve formě odvaru, který se připravuje z jedné čajové lžičky kořenové drogy na 100 ml vody, vaří 
se asi 1 minutu, pije se 2x až 4x denně po 200 ml. Lze podávat i ve formě čerstvé šťávy z kořenů, podává se 4x 
denně po 1 až 2 čajových lžičkách. Zevně se někdy užívá proti nežidům či na hemeroidy. 
V Antice byla šťáva z pampelišek užívána jako prostředek proti pihám a žlutým skvrnám na kůži, jejím mlékem se 
léčily záněty očí. Avicenna léčil čerstvou šťávou vodnatelnost a překrvení jater. 

 
PAMPELIŠKOVÝ MED: 
400 ks hlaviček pampelišky, 2 litry vody, 2 ks citrónu, 2 kg cukru krystal 
Hlavičky rozkvetlých pampelišek bez stonků vypereme pod tekoucí vodou. 
Vložíme do hrnce a zalijeme 2 lity vody. Přidáme omyté citróny, rozkrájené 
na kolečka a vaříme 15 minut. Potom hrnec odstavíme a vše necháme 24 
hodin vylouhovat. 
Druhý den přecedíme přes hustý cedník nebo přes plátýnko do čistého 
hrnce. Do šťávy přidáme cukr a za občasného míchání vaříme ještě asi 2 
hodiny, až se med začne táhnout. Čím déle med vaříme, tím je hustší... 
Pampeliškový med je vhodný při léčení astmatu nebo nachlazení. Můžeme 
také rozmíchat s máslem /medové máslo/ a mazat na chleba nebo pečivo. 
 

PAMPELIŠKOVÝ SALÁT 
2-3 hrsti mladých, světle zelených pampeliškových lístků (množství asi jako 2 hlávky zeleného salátu) 1 stroužek 
česneku, 1 středně velká cibule, 4 lžíce oleje, 2 lžíce vinného octa sůl, pepř plátky veky trocha oleje na opečení 
Místo pampelišky můžeme použít hlávkový salát. Lístky opereme, osušíme v utěrce a roztrháme na malé kousky. 
Mísu vytřeme stroužkem česneku. Jemně nakrájenou cibuli promícháme v míse s pampeliškou. Olej vyšleháme se 
solí a pepřem a až se sůl rozpustí, přidáme ocet. Salát promícháme se zálivkou těsně před podáváním. Každou 
porci posypeme dozlatova osmaženými kostičkami veky.  Chceme-li salát jemnější, povaříme nakrájenou cibulku 5 
minut v troše octové vody. Necháme okapat a pak teprve promícháme se salátem. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
JARNÍ SALÁT Z MÁJOVEK 

300 g májovek, 100 g naklíčeného munga, 100 g eidamu, 1 svazek ředkviček, 1 ks 
červené papriky, 1 ks kostky masoxu, olivový olej, citronová štáva, pepř, sůl. 
Májovky očistíme a uvaříme v mírně osolené vodě do měkka, slijeme je, 
propláchneme. Ředkvičky pokrájíme na kolečka, papriku na kostičky, eidam na slabé 
proužky, vše promícháme a nakonec přidáme naklíčené mungo.  
Připravíme zálivku; nastrouháme kostičku masoxu, kterou promícháme z 5 lžícemi 
olivového oleje a 1 lžící citronové šťávy, důkladně promícháme. Zálivkou přelijeme 
ostatní suroviny, salát dochutíme pepřem a solí, necháme vychladit. 

 
KUŘECÍ ŠNECI S ROZMARÝNEM 

kuřecí maso - 4 kusy (větší prsa), olej olivový - 5 lžic, hořčice hrubozrnná - 4 lžíce, 
slanina - 8 plátků (větší plátky, libovější), rozmarýn- 8 snítek (jen špičky, bez větviček). 
Kuřecí prsa omyjeme, osušíme a každé rozkrojíme na dva stejné plátky, které zlehka z 
obou stran naklepeme (nejlépe jen hranou dlaně). Potřeme je olejem smíchaným s 
hořčicí, na každý plátek položíme plátek slaniny a rozmarýnovou špičku a vše stočíme 
do roládky. Každou roládku překrojíme příčně na dvě poloviny a vzniklé šnečky 
napícháme naplocho na grilovací jehly. Pokud máte dřevěné jehly, namočte je předem 
do vody, aby nezačaly při grilování hořet. Vložíme je na středně rozpálený gril a 
grilujeme z každé strany asi 8 minut. 
 

 
LOUPÁČKY PLNĚNÉ JAHODOVOU MARMELÁDOU 

Na těsto: 800 g hladké mouky, 140 g rozpuštěného másla, 80 g moučkového 
cukru, 20 g droždí, 350 ml mléka,  
2 sáčky vanilkového cukru, 2 ks žloutky, citronová kůra, špetka soli 

Ostatní: bílek na potření, mák na posypání, marmeláda 
Do pekárny dáme všechny suroviny na těsto a necháme ho zpracovat, nebo těsto 
můžeme vymíchat ručně, necháme vykynout, až zdvojnásobí svůj objem. Vykynuté 
těsto rozdělíme na 4 části, každou vyválejte a rozdělte na čtyři další části (pokud 
chcete velké loupáky) nebo osm částí (pak budete mít menší loupáčky). Z této 

dávky bude 32 ks. Můžete ihned potřít marmeládou a zamotat a to od širokého konce k užšímu, ale hezčí 
loupáčky získáte tak, že každý díl ještě rozválíte na tenko pomocí válečku, potom pomocí hrany ruky válejte od 
široké strany a zamotejte krásný loupák ... tento způsob můžete využít i při tvarování rohlíků, mírně zahněte. 
Můžete vytvořit rohlíky, na pečicím papíru je šoupnout do lednice a ráno jen upéct, nebo loupáčky dejte na pečící 
papír, potřete rozšlehaným bílkem a posypte mákem. Pečeme v troubě na 175 °C až loupáky dostanou pěknou 
barvu. Plníme li loupáčky marmeládou, je lepší marmeládu zahustit pudinkovým práškem nebo podrcenými 
piškoty. Když chcete plnit loupáčky nutellou, nebo jiným čokokrémem, tak si jemně obalte kousky z nutelly v 
hladké mouce a dejte do mrazáku tj. než si začnete chystat těsto na loupáčky, potom naplníme loupáčky a 
potřeme okraje celého loupáčku rozšlehaným vejcem. Při smotávání loupáčků těsto opatrně natahujeme. Na 
plechu potřeme vejcem a trochu posypeme mákem. Když doděláme poslední loupáček, tak dáme první plech s 
loupáčkama do studené elektr. trouby a teprve zapneme (250 st.) První loupáčky kynou v troubě, nemohou se 
nechat kynout klasicky, protože by náplň rozmrzla. Tento postup je ověřený! Loupáčky jsou po upečení krásné a 
velmi dobré. 

 
MAKOVNÍK 
2 hrnky hladké mouky, 2 hrnky mléka, 1 hrnek oleje, 1,5 hrnku celého máku, 1,5 
hrnku cukru, 2-3 ks vejce, 1 lžička sody, 1 sáček prášek do pečiva, pikantní 
marmeláda, papír na pečení 
Na polevu: 300 g moučkového cukru, 2 ks bílky, šťáva ze 2 kusů citronů 
Z výše uvedených ingrediencím vymícháme těsto, které rozprostřeme na plech 
vyložený papírem na pečení.  Pečeme v troubě vyhřáté na 180 °C asi 20 min, 
podle toho jak vám peče trouba. Ještě horký makovník potřeme marmeládou. Na 
povrch dezertu naneseme citronovo-bílkovou polevu připravenou z cukru 

utřeného se šťávou z citronů a dvou bílků. Nakonec dezert pokapeme marmeládou a vidličkou uděláme ozdobný 
mramor, necháme zaschnout. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

Den matek – Neděle - 10. 5. 2015 
  

Den matek se slaví druhou květnovou neděli. První zmínka pochází z roku 1644 z Anglie, 
kdy byly oslavovány všechny matky a babičky. Po celé Anglii se tento svátek rozšířil až v 
19. století. O rozšíření se zasloužila Anny Revers Jarvisová - v roce 1907 uspořádala ve 
městě Grafton oslavu na počest své zesnulé matky. O několik let později americký prezident Thomas 
Woodrow Wilson vyhlásil Den matek za svátek.  

U nás se začal slavit díky Alici Masarykové, během totality se slavilo MDŽ. Znovu se Den matek začal slavit 
opět po roce 1989. 
Svátek matek vyjadřuje úctu k ženám, matkám a jejich roli ve společnosti.  

Svátek je slaven po celém světě, kvůli svým různým kořenům v různé dny. Původ pro naši civilisaci má zřejmě v  
 
V souladu s tradicí a jejími různými kořeny se slaví Svátek matek převážně ve dva různé dny – buď čtvrtou neděli 
velikonočního půstu, což je případ Irska a Velké Británie, nebo druhou neděli v květnu. Takto se slaví například v 
následujících evropských zemích: Belgie, Česká republika, Chorvatsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Německo, Řecko, 
Rakousko, Island, Itálie, Lotyšsko, Malta, Nizozemí, Slovensko, Švýcarsko, Turecko. Z mimoevropských zemí jsou to 
například: Austrálie, Barbados, Bangladéš, Belize, Bermuda, Brazílie, Kanada, Čína, Chile, Kolumbie, Kuba, Ekvádor, 
Grenada, Honduras, Hong Kong, Jamajka, Japonsko, Malajsie, Nový Zéland, Peru, Filipíny, Portoriko, Jižní Afrika, 
Surinam, Taiwan, Trinidad a Tobago, USA, Uruguay, Venezuela, Zimbabwe. 
Například v Rusku se slaví Svátek matek poslední neděli v listopadu, ve většině Jižní Ameriky, v Indii, Pákistánu, 
Mexiku, Singapuru 10. května, v Polsku 26. května a v řadě arabských zemí se slaví Svátek matek na první jarní 
den, tj. 21. března. 

 
Svátek matek v Čechách 
Za to, že byl v demokratickém Československu zaveden Svátek matek, vděčíme především Dr. Alici 

Masarykové, nejstarší dceři prvního československého prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka. Alice 
Masaryková, velká osobnost první republiky, která se z komunistických učebnic dějepisu jaksi 
vytratila, studovala medicínu, filosofii a sociální práci na universitách v Praze, Lipsku a Chicagu. Za 

první světové války byla za pomoc při vlastizrádné činnosti otce zatčena a vězněna 9 měsíců ve Vídni, kde 
jí hrozil trest smrti. Propuštěna byla až na nátlak amerického veřejného mínění. Tato statečná, vzdělaná, 
společensky angažovaná osobnost, pozdější první dáma Československé republiky, spoluzakládala sociologickou 
sekci Svazu československého studentstva a Sdružení akademicky vzdělaných žen. Roku 1919 založila 
Československý červený kříž a byla téměř dvacet let jeho předsedkyní. Alice Masaryková stála u zrodu oslav Svátku 
matek u nás. Tuto myšlenku šířily v nově vzniklém Československu Československý červený kříž a organisace jako 
Čs. ochrana matek a dětí, Sokol a Orel, YWCA (Asociace mladých křesťanských žen), křesťanské spolky i některé 
ženské komise při politických stranách. Poprvé byl Svátek matek slaven v roce 1923. V roce 1924 zvaly noviny 
České slovo na jednu z prvních oslav Svátku matek takto:  

"Maminku máme každý jen jednu a je jediná, která nás 
nesobecky milovala. Dětmi se cítíme ve dvou stejně jako ve 
čtyřiceti letech."  

V předválečném Československu, ale i v prvních letech po válce, byl Svátek matek velmi oblíbeným svátkem. 
Ironicky se možná právě proto v našem zákonodárství poprvé a zatím naposled objevil v roce 1947. Bylo to díky 

komunistickými poslanci Národního shromáždění navrženému zákonu č. 
91/1947 Sb., o daru Československé republiky dětem k svátku matek 1947. 

Podepsali jej prezident Beneš s Gottwaldem a 
Nejedlým. 
Den matek, který letos připadá 
na neděli 11. května, nám má 
připomenout, co pro nás 
maminky znamenají, měli bychom 
si na ně vzpomenout a poděkovat 
jim za péči, kterou nás zahrnují. 
A čím jiným lze lépe vyjádřit city, 
jako jsou láska, obdiv a vděčnost, 
než květinami? 

 
 

 



  
 

15 
 

 

HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 

 
LIDOVÁ KNIHOVNA 
 
Naše knihovnictví prošlo za 
uplynulých dvacet let údobím 
podstatného rozvoje ve všech 
složkách. Knihovny svoji práci 
zdokonalily, rozšířily i 
zkvalitněly. Změnil se podstatně 
obsah práce knihoven, knihovny 
se z největší míry staly 
z dřívějších více méně pasivních 
institucí činiteli aktivními, tak 
jak to vyžaduje dnešní 
charakter skladby naši 
společnosti, její roztoucí úkoly. 
Naše knihovny všech typů se 
takto  kvantitavního a kvalitního 
vývoje aktivně zúčastňují. 
Knihovníci se snaží, aby 
zlepšovali vzhled služby, celou 
činnost knihoven, to ale 
všechno nestačí, pakli určitá 
část veřejnosti chová se ke 
knihovně pasivně. 
Pravda je, že v minulých létech 
naše knihovnictví poškozovaly 
prvky dokmatismu a kultu 
osobnosti, ta doby jsou však jíž 
za námi.  
Zamyslíme –li se pozorovaně 

nad místem a smylem kultury v životě jrdnotlivce i celé společnosti zjistíme, že kultura jako historicky se vyvíjející 
proces je utvářena v podstatě několika fázemi. První fázi zaklední je poznávací činnost, vytváření kulturních 
hodnot a jejich existence, druhou fází je proces osvojování hodnot člověkem i celou společnost a knečně třetí fázi 
tvoří proces cílevědomého využívání kulturních hodnot k rozvoji celé společnosti.  
Charakteristika pojme kultury, umožńuje pochopit funkci především v oblasti knihovnické. 
Sledují –li vývoj lidových knihoven v malých vesnicích v našem okrese, jsem velmi překvapen, jak vedoucí v obcí 
projevují velký zájem o rozkvět své knihovny. 
Často přes tísnivé finanční potíže, věnují se rozšíření knihovního fondu značně vysoké částky a i jinak všestraně 
podporují svoji knihovnu, to je důkaz, že snaží se dáti svým občanům a mládeži větší rozhled, vzdělávání, zábavu 
atd. Dobrá kniha zůstává rádcem učitelem a vždy dobrým přítelem. V naší obci loužnické poslední dobou se 
zlepšily vztahy vedoucích činitelů. 
V přední řadě dík MNV, které značně přispěl finančně pro zvýšení knihovního fondu, tím projevuje opravdový 
zájem o vzestup kultury pro své občany. 
Osvětová a kulturní komise má projevovat prvořadý zájem o vzestup kultury našich spoluobčanů prostřednictvím 
knihovny, bohužel však těžce zápasí s finančními prostředky, v prvé řadě, pro nákladnou údržbu kulturního domu. 
Nesmíme však zapomenout, že knihovna jest zařízením účelovým v oblasti kultury, vědy a osvěty, jsou 
institucemi, které především jsou určeny čtenářům, jim poskytují své služby, jim přibližují metodami na úseku 
práce, vědění a poznání podstaty pravého života. 
Knihovní fond naši lidové knihovny činí 1.603 svazků, výpujček bylo na 900, průměr na jednoho občana je 3 
knihy. 
S knihovní bilancí můžeme být spokojeni a přejí si, by tendence byla stále stoupající. 
 
Foto: autobusová zastávka v Loužnici - „Dolení zastávka“ 
 
Pokračování příště……  

 



  
 

16 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefonuje chlapík hasičům: "Rychle, okamžitě 
přijeďte, u nás hoří!"  "Dobře pane, a jak se k vám 
dostaneme?" "Ježiš, to už nemáte ta velká červená 
auta?" 
 
Stojí dědeček na dvorku s malým vnukem a pozorují 
drůbež, vnuk si prohlíží krocana a ptá se dědečka: 
"Dědečku na co má ten krocan křídla, když nelétá?" 
Děda se poškrabe za uchem a říká: "Jó chlapče to já 
znám ptáka který se ani nepostaví." 
 
"Tak jsem přišel na to, že papíry na výplatní pásky se 
vyrábí z cibule. Kdykoliv se na tu mou podívám, mám 
slzy v očích!" 
 
Proč se chlap po čtyřicítce zpotí mezi prvním a 
druhým číslem?  Protože je mezi tím léto. 
 
Naši vojáci se připravují na humanitární misi do Iráku. 
Velitel vyhlásí poplach a za několik minut je celá 
jednotka nastoupena v plné zbroji. Jen vojín Novák 
chybí. Přijde po dobré půlhodině. Velitel řve: "Novák, 
všichni naši chlapci jsou dávno připraveni natrhnout 
prdel tomu Saddámovi a ty jdeš pozdě!" "Víte veliteli," 
ospravedlňuje se Novák, "dostal jsem signál o 
poplachu když jsem byl v posteli. Vyskočil jsem, 
rychle jsem si oblékl maskáče, nasadil přilbu a 

nabarvil si tváře maskovacími barvami. Opásal jsem 
se řemenem, na něj dozadu připevnil granáty, vlevo 
zavěsil tesák a napravo pistoli. Navlékl jsem si 
neprůstřelnou vestu a nasadil ochranné brýle. Do 
kapsiček u vesty jsem si nacpal náhradní zásobníky s 
náboji, do podpažních pouzder zasunul finský nůž a 
beretu a na záda přehodil batoh s minami. Na pravé 
rameno jsem si pověsil samopal a na levé bazuku. Na 
levé předloktí upevnil minivysílačku, na pravé škrtící 
strunu a bombičku s paralyzujícím plynem .Do zubů 
jsem vzal dýku,do pravé ruky M-16, do levé kulomet. 
Už jsem byl na odchodu, když jsem se náhodou uviděl 
v zrcadle. Tak jsem se lek, až jsem se pos*al a musel 
začít znova. 

MOUDRÁ VĚTA 

„Budoucnost patří těm, kdo věří svým krásným snům.“ 
 

TIRÁŽ 
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Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

